
Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 1

TECHNICKÁ ZPRÁVA



Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 2

OBSAH: 

1. POPIS FUNKČNÍHO A TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ STAVBY ____________3

1.1. SOUČASNÝ STAV, SOUHRNNÝ POPIS NOVÉHO ŘEŠENÍ __________________3
1.2. SMĚROVÉ ŘEŠENÍ STAVBY ____________________________________3
1.3. VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ STAVBY ____________________________________6
1.4. OBJEKTY _______________________________________________6

2. MATERIÁL A ULOŽENÍ POTRUBÍ ____________________________7

2.1. MATERIÁL POTRUBÍ________________________________________7
2.2 ULOŽENÍ POTRUBÍ, POVRCHY, BOURACÍ PRÁCE ______________________7

3.  NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU________8

4.  VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY A JEJICH ZNEŠKODŇOVÁNÍ
________________________________________________________8

5.  HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY _______________________________8

6.  POŽADAVKY NA POSTUP STAVEBNÍCH A MONTÁŽNÍCH PRACÍ _____8

7.  PROVOZ ZAŘÍZENÍ _______________________________________8

8.  VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOST PRÁCE ____________8



Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 3

1. Popis funkčního a technického řešení stavby

1.1. Současný stav, souhrnný popis nového řešení

Stavba zahrnuje výstavbu celoobecní splaškové kanalizace včetně veřejných částí 

kanalizačních přípojek. V současné době jsou splaškové vody z jednotlivých nemovitostí 

zaústěny do žump či septiků s vyvážením, v některých případech do domovních ČOV. Lze 

předpokládat, že některé přepady septiků jsou zaústěny bez předčištění do místní 

vodoteče a dochází tak ke znečištění jak povrchových, tak i podzemních vod. Nový 

kanalizační systém bude odvádět veškeré splaškové vody z obce do čerpací stanice a 

pomocí výtlaku budou převáděny do kanalizačního systému obce Radovesnice a následně 

do kanalizačního systému města Kolín. Čerpací stanice a výtlačné potrubí jsou součástí 

samostatného projektu „Kanalizační přivaděč Zibohlavy – Radovesnice“. 

Převážná část nově navrhované celoobecní kanalizace tvoří gravitační kanalizace 

navržená z žebrovaného polypropylenového potrubí DN 300 a DN 250. Vzhledem ke 

složité morfologii terénu jsou v lokalitě navrženy dvě čerpací stanice s kanalizačními 

výtlaky pro možnost převedení splaškových vod do výše položené kanalizace. Čerpací 

stanice jsou navrženy jako betonové prefabrikované jímky se dvěma kalovými čerpadly.

Kanalizační výtlaky budou provedeny z kanalizačního polyetylenového potrubí o průměru 

63 x 3,8 mm.

1.2. Směrové řešení stavby

Poloha jednotlivých kanalizačních šachet (souřadnice JTSK):

Stoka A

KŠ1 X = -692014.9103     Y = -1059004.3558

KŠ2 X = -691974.1332     Y = -1059047.1863

KŠ3 X = -691967.5481     Y = -1059042.7450

KŠ4 X = -691954.6841     Y = -1059060.2918

KŠ5 X = -691940.0346     Y = -1059082.5941

KŠ6 X = -691935.7942     Y = -1059096.6500

KŠ7 X = -691911.4224     Y = -1059140.3080

KŠ8 X = -691888.5377     Y = -1059184.7211

KŠ9 X = -691866.4805     Y = -1059229.5930

KŠ10 X = -691857.4219     Y = -1059269.9146

KŠ11 X = -691847.1612     Y = -1059318.8505

KŠ12 X = -691847.6313     Y = -1059360.3981

KŠ13 X = -691850.4104     Y = -1059410.3208

KŠ14 X = -691856.6016     Y = -1059458.5589

KŠ15 X = -691855.0115     Y = -1059479.0255

KŠ16 X = -691849.2089     Y = -1059500.6503



Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 4

KŠ17 X = -691835.6495     Y = -1059523.2712

KŠ18 X = -691815.6996     Y = -1059552.3386

KŠ19 X = -691788.8501     Y = -1059594.9124

KŠ20 X = -691790.7437     Y = -1059643.4319

KŠ21 X = -691781.6018     Y = -1059660.6423

KŠ22 X = -691759.8167     Y = -1059655.5252

KŠ23 X = -691753.5087     Y = -1059647.6189

KŠ24 X = -691760.9648     Y = -1059598.1780

KŠ25 X = -691773.1048     Y = -1059549.6741

KŠ26 X = -691781.9710     Y = -1059519.4332

KŠ27 X = -691786.9348     Y = -1059502.5028

KŠ28 X = -691780.7588     Y = -1059491.3167

KŠ29 X = -691741.4970     Y = -1059460.3568

KŠ30 X = -691728.4717     Y = -1059417.9903

KŠ31 X = -691724.0622     Y = -1059404.4482

KŠ32 X = -691725.5400     Y = -1059354.4700

KŠ33 X = -691713.6573     Y = -1059343.0902

KŠ34 X = -691689.8418     Y = -1059340.4223

Stoka A1

KŠ35 X = -691862.3652     Y = -1059227.6561

KŠ36 X = -691874.0402     Y = -1059181.7340

KŠ37 X = -691874.2631     Y = -1059170.9429

Stoka A2

KŠ38 X = -691849.8289     Y = -1059459.9414

KŠ39 X = -691822.8238     Y = -1059442.7092

KŠ40 X = -691809.0620     Y = -1059437.6422

KŠ41 X = -691805.4626     Y = -1059444.8778

KŠ42 X = -691802.5306     Y = -1059474.1300

Stoka A3

KŠ43 X = -691867.8776     Y = -1059480.0251

KŠ45 X = -691898.3120     Y = -1059501.7959

KŠ46 X = -691898.3120     Y = -1059501.7959

Stoka A3-1

KŠ47 X = -691874.8090     Y = -1059456.5416

Stoka A4

KŠ48 X = -691750.1865     Y = -1059660.5250

KŠ49 X = -691734.3146     Y = -1059707.9389

KŠ50 X = -691718.9215     Y = -1059755.5104



Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 5

KŠ51 X = -691703.6501     Y = -1059802.0663

Stoka A5

KŠ52 X = -691756.9348     Y = -1059544.7290

KŠ53 X = -691722.2478     Y = -1059542.2425

Stoka A6

KŠ54 X = -691791.5518     Y = -1059509.9773

Stoka A7

KŠ55 X = -691678.9465     Y = -1059424.8649

KŠ56 X = -691643.5100     Y = -1059425.3962

KŠ57 X = -691599.8494     Y = -1059426.0669

Stoka B

KŠ58 X = -691793.1562     Y = -1059344.1600

KŠ59 X = -691776.9852     Y = -1059349.8854

KŠ60 X = -691757.6332     Y = -1059351.5749

KŠ61 X = -691734.6842     Y = -1059350.6726

Stoka C

KŠ62 X = -691513.4981     Y = -1059346.3008

KŠ63 X = -691518.9808     Y = -1059314.7161

KŠ64 X = -691559.3004     Y = -1059322.6649

KŠ65 X = -691604.8848     Y = -1059329.3766

KŠ66 X = -691616.9126     Y = -1059332.8038

KŠ67 X = -691667.0202     Y = -1059338.3648

Stoka C1

KŠ68 X = -691490.8806     Y = -1059308.6593

Stoka C2

KŠ69 X = -691605.2237     Y = -1059327.0744

KŠ70 X = -691593.5899     Y = -1059295.0527

KŠ71 X = -691581.7869     Y = -1059260.7180

Stoka C3

KŠ72 X = -691619.2053     Y = -1059362.8051

KŠ73 X = -691633.4107     Y = -1059396.0192

Výtlak V1

ČS1 X = -691794.1469     Y = -1059311.9564

LB1 X = -691793.9390     Y = -1059344.7315

LB2 X = -691777.2522     Y = -1059350.6395

LB3 X = -691757.6018     Y = -1059352.3743

LB4 X = -691734.6842     Y = -1059350.6726

LB5=KŠ32 X = -691725.5400     Y = -1059354.4700



Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 6

Výtlak V2

ČS2 X = -691507.1946     Y = -1059380.9530

LB6 X = -691518.2787     Y = -1059313.7235

LB7 X = -691559.4130     Y = -1059321.6930

LB8 X = -691604.1207     Y = -1059328.5292

LB9 X = -691617.4790     Y = -1059332.2646

LB10=KŠ34 X = -691689.8418     Y = -1059340.4223

Při souběhu či křížení s ostatními inženýrskými sítěmi budou dodržovány ochranné 

vzdálenosti vyplývající z ČSN 73 6005.

1.3. Výškové řešení stavby

Výškové kóty uvedené v dokumentaci jsou ve výškovém systému Bpv (Balt po 

vyrovnání) a byly převzaty z digitální mapy.

Podélné sklony gravitační kanalizace a výtlaků vycházejí z konfigurace terénu,

podrobnosti jsou zřejmé z podélných profilů příloha D.3 Podélné profily.

1.4. Objekty

Revizní šachty  

Na stokách je navrženo celkem 73 kanalizačních šachet. Šachty jsou navrženy 

jako betonové prefabrikované kanalizační šachty ze skruží   1000 mm. Šachty jsou 

navrženy variantně buď s prefabrikovaným šachtovým dnem, nebo s monolitickým dnem 

(přednostně budou používána prefabrikovaná dna). Šachty budou vybaveny pryžovým 

těsnícím kroužkem z mikroporézní EDPM pryže mezi jednotlivými skružemi (skruže 

s těsněním), což zajišťuje nezbytnou vodotěsnost. 

V případě použití monolitického dna musí být vrchní líc monolitu upraven tak, aby 

umožňoval vsazení výše uvedeného těsnění a nebyla tak narušena vodotěsnost šachty. 

Monolitické části šachet budou vybetonovány z vodostavebného betonu HV4-B20.

Podrobněji je řešení šachet znázorněno v příloze D.5.1 Typová kanalizační šachta.

Čerpací stanice

V projektu jsou navrženy 2 čerpací stanice s mokrou jímkou a kalovými čerpadly.

Tyto objekty budou řešeny z prefabrikátů. V jímce každé čerpací stanice bude 

osazen pár kalových čerpadel. Každé z čerpadel bude umístěno na patkovém koleni pro 

uchycení čerpadla. Na výtlaku uvnitř jímky čerpací stanice budou osazeny tyto armatury:

 Deskové šoupátko PN10 (příslušné dimenze) s nestoupavým vřetenem

 Zpětný ventil s koulí



Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 7

V místě, kde se spojují výtlaky od obou čerpadel, bude osazen přírubový kříž, na jehož 

volný konec bude umístěno deskové šoupátko a koleno, které umožní případné vypuštění 

výtlaku zpět do jímky čerpací stanice.

Případná porucha čerpadel je řešena zdvojením čerpadel v čerpací jímce, případný 

výpadek zvětšením objemu o tzv. havarijní objem, který zajistí akumulaci splaškových 

odpadních vod po dobu výpadku elektrické energie. V čerpací jímce budou osazena dvě 

kalová čerpadla o celkovém jmenovitém výkonu 5 kW. Elektročást čerpací stanice je 

popsána v samostatné příloze projektové dokumentace E. Elektro-část.

Podchody vodoteče

Křížení vodoteče bude provedeno protlakem. Potrubí bude v místě křížení uloženo 

v ocelové chráničce. Vrchní líc chráničky bude umístěn minimálně 1,2 m pode dnem 

vodoteče.

2. Materiál a uložení potrubí

2.1. Materiál potrubí

Gravitační kanalizace je navržena z žebrovaných polypropylenových trub DN 

250 v délce 1499 m a DN 300 v délce 741,1 m. V místě křížení vodoteče bude 

potrubí uloženo do ocelové chráničky 406 x 8 mm o délce 2,9 m.

Kanalizační výtlaky jsou navrženy z polyetylenového tlakového potrubí o 

průměru 63 x 3,8 mm v celkové délce 345,1 m.

Kanalizační přípojky jsou navrženy z kanalizačního PVC DN 150 v délce 294,6 m 

a DN 200 v délce 24,6 m. Každá přípojka bude zakončena domovní revizní šachtou viz 

příloha D.6.2 Domovní revizní šachta.

2.2 Uložení potrubí, povrchy, bourací práce

Potrubí bude uloženo v rýze s kolmými stěnami pažené pažením s hydraulickým 

rozepřením. Šířka rýhy – viz příloha D. 4 Vzorové uložení.

Potrubí bude uloženo do betonového lože. Obsyp bude proveden nesoudržnou zeminou 

do velikosti zrn 20 mm do výše min. 15 cm nad vrchol potrubí. Zásyp rýhy bude hutněn 

po 20 cm vrstvách na 96 % PS resp. ID = 0,9, vrstva nad potrubím (mocnost 30 cm) 

bude hutněna najednou. Hutnění bude doloženo zkouškou a to v místech, které určí 

technický dozor investora, projektant nebo jiná oprávněná osoba. Zásyp rýhy bude 

proveden nesedavým nenamrzavým materiálem, v trávníku vytěženou zeminou, hutnění 

96 % PS, resp. na index relativní ulehlosti ID = 0,9. 



Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 8

3.  Napojení na stávající technickou infrastrukturu

Navrhovaná kanalizace bude prostřednictvím čerpací stanice a kanalizačního přivaděče, 

které jsou součástí samostatného projektu „Kanalizační přivaděč Zibohlavy –

Radovesnice“ napojena na plánovanou kanalizaci v obci Radovesnice I a následně do 

stávajícího kanalizačního systému města Kolín. Čerpací stanice budou napojeny na 

elektrické vedení, místo napojení je určeno provozovatelem distribuční soustavy viz 

příloha G. Dokladová část. Napojení na jinou technickou infrastrukturu stavba 

nevyžaduje.

4.  Vliv na povrchové a podzemní vody a jejich zneškodňování

Splaškové vody budou prostřednictvím navrhované kanalizace svedeny do kanalizačního 

systému města Kolín a následně likvidovány na místní ČOV.

Do kanalizace nesmí vnikat podzemní vody, kanalizace musí být vodotěsná, což se 

dokládá předepsanou tlakovou zkouškou.

5.  Hydrotechnické výpočty

Pro stavbu byl proveden výpočet pro stanovení velikosti čerpací stanice. Více viz příloha 

D.12 Hydrotechnické výpočty.

6.  Požadavky na postup stavebních a montážních prací

Podrobně je postup stavebních prací popsán v příloze B. Souhrnná technická zpráva.

7.  Provoz zařízení

Po dokončení stavby a úspěšném ukončení přejímacího řízení bude nové vybavení 

veřejné kanalizace Zibohlavy předáno k provozování způsobilému provozovateli

kanalizace ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon) a zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 

změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích).  

8.  Vliv na životní prostředí a bezpečnost práce

Stavba svým charakterem - odvedením splaškových vod z nemovitostí do kanalizace a 

následně na ČOV zajišťuje zlepšení životního prostředí a kladně působí z hlediska hygieny 

a ochrany zdraví.

V průběhu výstavby dojde dočasně ke zhoršení životního prostředí - uzavírky, zvýšená 

hlučnost apod. Po dokončení stavby tyto negativní vlivy zmizí.

Při provozování kanalizace a vodovodu nutno dodržovat bezpečnostní předpisy, zvláště 

zákon 309/2006 o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a nařízení vlády 591/2006. 



Kanalizace Kolín - Zibohlavy, DSP, DPS
D.1 Technická zpráva

strana 9

Přístup do zařízení mají pouze oprávnění, k tomu určení pracovníci, kteří jsou pro tuto 

práci náležitě vyškolení a jejichž zdravotní stav jim tuto práci umožňuje.




